
Regionální akční plán Plzeňského kraje 2021+ VERZE Č. 1
oblast "Střední školství" - STŘEDNÍ a VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY,  KONZERVATOŘE, PORADNY A SPECIÁLNÍ ŠKOLY schválená RSK PK dne: 8. 9. 2022

usnesení č.: RSK PK 18/02 

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol 9)

Seznam
projektů Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Obec realizace Stručný popis investic projektu

Výdaje projektu  v Kč Předpokládaný termín
realizace měsíc, rok

Typ projektu 2): Naplňování indikátorů Stav připravenosti projektu k realizaci

Název organizace Zřizovatel (název, IČ)
IČ školy či
školského
zařízení

IZO REDIZO celkové způsobilé
výdaje projektu z toho podíl EFRR 1) zahájení

realizace
ukončení
realizace

s vazbou na podporovanou oblast IROP
Zázemí pro

školní
poradenské
pracoviště  6)

Vnitřní/venkovní
zázemí pro

komunitní aktivity
vedoucí k sociální

inkluzi  7)

budování zázemí
školních klubů pro
žáky nižšího stupně
víceletých gymnázií

konektivita název
indikátoru

cílová
hodnota
dosažená
realizací
projektu

stručný popis
např. zpracovaná
PD, zajištěné
výkupy, výběr
dodavatele

vydané stavební
povolení ano/necizí jazyky přírodní vědy

3)
polytechnické
vzdělávání 4)

práce s
digitálními
tech. 5)

1 Statutární město Plzeň Gymnázium Františka Křižíka a základní škola s.r.o.
Mgr. Šárka Chvalová, č.p. 508,
330 17 Chotíkov; Jan Řepík č.p.
508, 330 17 Chotíkov

25209957 049775961600009637
Rozvoj a modernizace školy pro
výuku přírodních věd na GFK -
gymnázium

Plzeň

Vznik části B pavilonu přírodních věd jako nástavby na stávající
budově školního areálu Sokolovská 1165/54. V rámci tohoto
projektu má vzniknout učebna biologie a pěstitelská dílna včetně
vybavení a patřičného zázemí.

12 000 000,00 Kč 8 400 000,00 Kč 3/2022 12/2023 X X X X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)30

Zpracovaná PD,
zpracovaná
studie
proveditelnosti

Ano

2
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná
škola zdravotnická, Plzeň, Karlovarská 99

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola
zdravotnická, Plzeň, Karlovarská 99

Plzeňský kraj, IČO 70890366 00669695 110030966600019675
Simulační centrum pro odborné
vzdělávání a modernizace odborných
učeben školy

Plzeň

Hlavním cílem projektu je zvýšení kvality praktického vyučování
vybudováním nového simulačního centra pro žáky/studenty v
oboru Praktická sestra, Diplomovaná všeobecná sestra a
Diplomovaná dětská sestra. Vznikem simulačního centra tak
reagujeme na aktuálně vzniklé potřeby zdravotnického školství.
Současně je nutné stavebně upravit a posílit ICT technikou vybrané
odborné učebny ve škole za účelem zvýšení digitálních, jazykových
a odborných kompetencí žáků/studentů.

9 000 000,00 Kč 6 300 000,00 Kč 7/2023 8/2024 X X X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)82

Projekt
připraven,
konkretizace
pořizovaného
vybavení

Ne (nemusí být)

3 Střední škola, Bor, Plzeňská 231 Střední škola, Bor, Plzeňská 231 Plzeňský kraj, IČO 70890366 00077879 110017501600009963
Rekonstrukce dílen pro výuku
odborného výcviku

Bor
Přístavba dílen, technického zázemí a učebny  OV pro obor Opravář
zemědělských strojů, rozšíření stávající kovárny dle požadavků
BOZP a další modernizace prostor pro OV.

26 000 000,00 Kč 18 200 000,00 Kč 7/2023 8/2025 X X X X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)96

Zpracování PD,
konkretizace
pořizovaného
vybavení

Ne

4
Střední průmyslová škola stavební, Plzeň,
Chodské nám. 2

Střední průmyslová škola stavební, Plzeň, Chodské nám.
2

Plzeňský kraj, IČO 70890366 49778064 04977806460009734
Vybudování zázemí pro ŠPP a
zlepšení podmínek pro práci s
digitálními technologiemi

Plzeň

Vybudování zázemí pro práci ŠPP - vytvoření klidové zóny se
sociálním zázemím, klimatizací. Zlepšení podmínek pro práci s
digitálními technologiemi - nevyhovující učebny - nové podlahy,
klimatizace pro odvětrávání, ozvučení a interaktivní sestava, nový
nábytek a počítačová technika.

11 000 000,00 Kč 7 700 000,00 Kč 7/2023 8/2024 X X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)56

Projekt
připraven,
dokončuje se
stavební
dokumentace

Ne

5

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie,
Střední zdravotnická škola a Jazyková škola
s právem státní jazykové zkoušky, Klatovy,
Plánická 196

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední
zdravotnická škola a Jazyková škola s právem státní
jazykové zkoušky, Klatovy, Plánická 196

Plzeňský kraj, IČO 70890366 61781771 0077232 600009386
Půdní vestavba a přístavba výtahu v
budově OA v Klatovech

Klatovy
Vybudování odborných učeben v podkroví budovy a zajištění
bezbariérového přístupu 13 000 000,00 Kč 9 100 000,00 Kč 7/2023 8/2025 X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)300

Zpracovaná PD
pro stavební
povolení,
příprava PD pro
provedení prací

Ano 

6
Sportovní a podnikatelská střední škola,
spol. s r. o.

Sportovní a podnikatelská střední škola, spol. s r. o.
Mgr. Marek Šlechta,
Radobyčice E 1783, 301 00
Plzeň

45356891 049777149600009726
Modernizace učeben cizích jazyků s
výukou přírodních věd,
bezbariérovost školy

Plzeň
Vybavení a relevantní stavební úpravy učeben cizích jazyků s
rozšířenou výukou přírodních věd. Zajištění bezbariérovosti školy
zejména výstavbou výtahu.

3 900 000,00 Kč 2 730 000,00 Kč 10/2022 12/2023 X X X X X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)50 Zpracování PD Ano

7
Střední odborná škola, Stříbro, Benešova
508

Střední odborná škola, Stříbro, Benešova 508 Plzeňský kraj, IČO 70890366 68783728 000077348600009980
Zkvalitnění odborného vyučování na
SOŠ Stříbro

Stříbro

Zkvalitnění podmínek pro výuku odborných předmětů oboru
Agropodnikání a Informační technologie. Agropodnikání:
rekonstrukce skleníků a hospodářské budovy, rekonstrukce zázemí
pro žáky a učitele, stroje pro školní hospodářství. Informační
technologie: vybavení robotické učebny pro 23 žáků.

5 000 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč 7/2023 12/2024 X X X X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)53

Příprava
projektu,
konkretizace
pořizovaného
vybavení

Ne (nemusí být)

8
Církevní základní škola a střední škola
Plzeň

Církevní základní škola a střední škola Plzeň

Biskupství plzeňské, náměstí
Republiky 234/35, Vnitřní
Město, 301 12 Plzeň; IČO:
45334439

45331227 108005623600009785
Rozvoj a modernizace odborných
učeben

Plzeň

Vybudování odborných učeben: jazykové učebny
učebny pro výuku informatiky
odborné učebny pro ekologický obor
modernizace stávající laboratoře biologie
zajištění konektivity

7 900 000,00 Kč 5 530 000,00 Kč 10/2022 12/2024 X X X X X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)75

Zpracovaná PD,
podaná žádost o
stavební
povolení

Ne

9
Střední průmyslová škola dopravní, Plzeň,
Karlovarská 99

Střední průmyslová škola dopravní, Plzeň, Karlovarská 99 Plzeňský kraj, IČO 70890366 69457930 110100549610100530Z učeben do dílen Plzeň

Rekonstrukce montážní jámy pro praktické ukázky oprav osobních i
nákladních vozidel, včetně rekonstrukce podlahy centrální dílny
SPŠD v Plzni - Křimicích a modernizace jedné odborné učebny
požární prevence na SPŠD v Plzni, Karlovarská 99.
Centrální dílna bude využívána žáky učebních i studijních
autoopravárenských oborů v rámci odborné praxe (Mechanik
opravář motorových vozidel, Autotronik, Karosář)
Učebna požární prevence bude využívána žáky oboru "Mechanizace
a služby, zaměření požární prevence" a žáky nově otevřeného
oboru "Požární ochrana".

12 000 000,00 Kč 8 400 000,00 Kč 7/2023 12/2024 X X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)65 Zpracování PD Ne

10
Integrovaná střední škola živnostenská,
Plzeň, Škroupova 13

Integrovaná střední škola živnostenská, Plzeň, Škroupova
13

Plzeňský kraj, IČO 70890366 00523925 000523925600170501
Vybudování moderních odborných
učeben

Plzeň

Vybudování digitalizovaných odborných učeben a kabinetů (učebna
grafického designu, odborná digitalizovaná učebna vizážistky a
kadeřnictví s chemickou a technologickou laboratoří, kabinetem,
toaletou), zajištění konektivity dle Standardu konektivity škol.

10 000 000,00 Kč 7 000 000,00 Kč 6/2023 9/2024 X X X X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)600
Zpracovaná PD,
projekt
připraven

Ne (nemusí být)

11 Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy Plzeňský kraj, IČO 70890366 70838534 108032060600009793
Rozvoj moderní výuky a prostředí
školy GaSOŠ Plasy

Plasy
Modernizace odborných učeben, kabinetů, vybudování školního
klubu pro žáky NG a žákovské knihovny. Stavební úpravy, vybavení
ICT a nábytkem.

5 000 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč 6/2023 9/2024 X X X X X X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)158

Zpracovaná
projektová
dokumentace
(studie) pro
stavební práce,
konzultace s
nábytkářskou
firmou, průzkum
trhu výpočetní
techniky.

Ne (nemusí být)

12
Střední odborná škola a Střední odborné
učiliště, Horšovský Týn, Littrowa 122

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště,
Horšovský Týn, Littrowa 122

Plzeňský kraj, IČO 70890366 00376469 00376469 600170454
Modernizace výuky na SOŠ a SOU
Horšovský Týn

Horšovský Týn

Modernizace výuky informačních a komunikačních technologií,
jazyků a odborného výcviku oboru Mechanik opravář motorových
vozidel (stavební úpravy, nové moderní vybavení, zajištění
bezbariérového přístupu a bezbariérového WC).

5 000 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč 6/2023 9/2024 X X X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)86
Projekt
připraven

Ne (nemusí být)

13
Střední průmyslová škola, Klatovy, nábřeží
Kpt. Nálepky 362

Střední průmyslová škola, Klatovy, nábřeží Kpt. Nálepky
362

Plzeňský kraj, IČO 70890366 61750883 000077143600009335
Rekonstrukce a modernizace
odborných učeben a kabinetů

Klatovy
Rekonstrukce odborných učeben oboru strojírenství a
elektrotechnika, jejich přizpůsobení současným požadavkům na
výuku. Modernizace 2 kabinetů.

9 000 000,00 Kč 6 300 000,00 Kč 6/2023 12/2023 X X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)58

Projekt
připraven,
konkretizace
pořizovaného
vybavení

Ne (nemusí být)

14
Střední škola živnostenská a Základní škola,
Planá

Střední škola živnostenská a Základní škola, Planá Plzeňský kraj, IČO 70890366 48326437 048326437600009971
Vybudování multifunkčních
výukových prostor

Planá

Vybudování multifunkčních výukových prostor zaměřených na
rozvoj cizích jazyků, přírodních věd, technických předmětů a práci s
digitálními technologiemi se zázemím v podkrovních prostorách
Domova mládeže vzniklých rekonstrukcí střechy. Vytvoření prostor
pro praktickou výuku - cvičné byty pro dvouletý učební obor 69-54-
E/01 Provozní služby - pokojská a pro učební obor 65-51-E/01
Stravovací a ubytovací služby - ubytovací služby.

20 000 000,00 Kč 14 000 000,00 Kč 7/2023 8/2025 X X X X X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)116 Zpracování PD Ne

15
Střední škola, Kralovice, nám. Osvobození
32

Střední škola, Kralovice, nám. Osvobození 32 Plzeňský kraj, IČO 70890366 00077704 107840359600009815
Výstavba nových dílen odborného
výcviku SŠ Kralovice

Kralovice

Zbourání stávající nevyhovující budovy dílen odborného výcviku
(budova je v havarijním stavu, z budovy zůstane zachována pouze
svařovna a kotelna, která je po rekonstrukci) a výstavba nových
dílen (zámečnická, klempířská dílna, soustužna, kovárna, sklad uhlí,
nové kondenzační kotle v kotelně, přípravna svařovny, sklad
materiálu).

27 000 000,00 Kč 18 900 000,00 Kč 6/2023 12/2025 X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)180 Zpracování PD Ne

16
Vyšší odborná škola a střední průmyslová
škola elekrtotechnická, Plzeň, Koterovská
85

Vyšší odborná škola a střední průmyslová škola
elekrtotechnická, Plzeň, Koterovská 85

Plzeňský kraj, IČO 70890366 49774301   049774301600009491
Modernizace učeben VOŠ a SPŠE
Plzeň

Plzeň

Projekt řeší zejména modernizaci odborných učeben školy
prostřednictvím  obměny technologického vybavení a souvisejících
stavebních úprav. Dále dojde ke kompletnímu vybudování pasivní
stavby na bázi obnovitelných zdrojů energie s technologiemi
internetu věcí sloužící pro výuku. Tyto  učebny a technologie škola
nutně potřebuje pro nové i stávající studijní obory školy
vycházejících z potřeb regionu a významných zaměstnavatelů. Škola
vyučuje tradiční technické a elektro obory.

14 000 000,00 Kč 9 800 000,00 Kč 7/2023 8/2025 X X X X X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)300

Projekt
připraven,
příprava VZ na
nákup techniky

Ne (nemusí být)

17
Střední odborné učiliště elektrotechnické,
Plzeň, Vejprnická 56

Střední odborné učiliště elektrotechnické, Plzeň,
Vejprnická 56

Plzeňský kraj, IČO 70890366 69456330  110100590610100581Robotika, inteligentní dům Plzeň

Projekt Robotika, inteligentní dům  - se skládá z modulu
inteligentního domu; dále z modulu elektronického
zabezpečovacího systému; modulu kamerového systému; modulu
IoT1; modulu  IoT2; modulu chytrých spotřebičů; modulu datových
a signálových propojení a modulu průmyslové automatizace.
Moduly celého systému budou tvořeny jednotlivými dílnami.
Celkově vznikne nadčasový systém, který bude podporovat nové
technologie, prvky a umožní žákům vniknout do problematiky
obecných návrhů, montáží, rozšiřování a diagnostiky závad v
moderních chytrých instalacích a automatizace. Moduly mohou
pracovat nezávisle mezi sebou.

12 000 000,00 Kč 8 400 000,00 Kč 7/2023 8/2024 X X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)70

Projekt
připraven,
konkretizace
pořizovaných
technologií

Ne (nemusí být)



18
Střední odborné učiliště, Domažlice,
Prokopa Velikého 640

Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého
640

Plzeňský kraj, IČO 70890366 18230083 018230083600008941
Modernizace odborných učeben SOU
Domažlice

Domažlice, Stod

Stavební úpravy a modernizace odborných učeben využívaných pro
praktické vyučování žáků oborů vzdělání mechanik seřizovač,
obráběč kovů, strojní mechanik a elektromechanik pro zařízení a
přístroje.

7 000 000,00 Kč 4 900 000,00 Kč 6/2023 12/2024 X X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)36 Zpracování PD Ne (nemusí být)

19
Gymnázium a Střední odborná škola,
Rokycany, Mládežníků 1115

Gymnázium a Střední odborná škola, Rokycany,
Mládežníků 1115

Plzeňský kraj, IČO 70890366 48380296 000479322600009831

Zajištění bezbariérovosti,
modernizace učeben a řešení
prostorové nedostatečnosti na
G+SOŠ Rokycany

Rokycany

G+SOŠ Rokycany v současnosti prochází cestou inovace oborů
gymnázia a SOŠ, které chce přiblížit současným trendům. V
souvislosti s tím škola řeší prostorovou nedostatečnost,
bezbariérovost a modernizaci vybavení. Řešením je vybudování
nových odborných učeben a modernizace stávajících odborných
učeben, zakoupení nového vybavení a pomůcek a v neposlední
řadě pak výstavba nového výtahu v budově gymnázia.

14 000 000,00 Kč 9 800 000,00 Kč 1/2022 12/2023 X X X X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)458 Zpracování PD Ne

20
Střední odborná škola a Střední odborné
učiliště, Sušice, U Kapličky 761

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Sušice,
U Kapličky 761

Plzeňský kraj, IČO 70890366 00077615 107840308600009416
Výukové centrum auto-
elektromobility

Sušice

Rekonstrukci stávajícího objektu garáží na výukovou učebnu a dílnu
pro výuku technických oborů v oblasti elektromobility (elektro
vozidla, hybridní vozidla). Dojde ke kompletní rekonstrukci, k
zateplení stěn, výměně výplní, k instalaci nové zateplené střechy, k
instalaci nových automatických vrat, uvnitř budou realizovány nové
podlahy, v části dílny bude použit speciální plastový povrch z
důvodu bezpečnosti práce. Součástí vybavení dílny bude část
výuková - židle, lavice, počítače, tabule, dataprojektory, velká
televizní obrazovka, a jiné. Součástí vybavení části praktické bude
podzemní zvedák, dílenské ponky, dílenské nářadí, měřící přístroje,
speciální přístroje pro elektromobily a hybridní vozidla, přístroje na
měření klimatizace, přístroje na měření detekcí plynů, přístroje na
diagnostiku vozidel, kalibrační přístroje a jiné. Rovněž bude dílna
vybavená výukovými sestavami pro výuku oboru elektrická
mobilita. Součásti bude ještě navíc nabíjecí stanice elektrických a
hybridních vozidel.

15 000 000,00 Kč 10 500 000,00 Kč 7/2023 8/2024 X X X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)10

Zpracování PD,
přípravy na
stavební
povolení

Ne

21 Střední průmyslová škola, Tachov, Světce 1 Střední průmyslová škola, Tachov, Světce 1 Plzeňský kraj, IČO 70890366 00520110 000520110600170535
Vestavba odborných dílen pro
technické obory a vybudování
jazykových učeben

Tachov

Pokračování ve stavebních úpravách areálu školy. Vybudování
specializovaných a odborných učeben pracovišť pro maturitní a
učební obory strojírenské , IT a elektro včetně zázemí pro
pedagogické pracovníky. Vybavení pracovišť novými technologiemi
s podporou digitálních technologií. Konektivita optickým kabelem.

22 000 000,00 Kč 15 400 000,00 Kč 7/2023 12/2025 X X X X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)91

Zpracována PD
pro stavební
povolení. Vydáno
územní
rozhodnutí pro
přístavbu výtahu.

Ano 

22 Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313 Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313 Plzeňský kraj, IČO 70890366 00077631 107840294600009408
Venkovní sociální a gastronomické
centrum

Horažďovice
Vybudování venkovní pergoly s gastronomickým vybavením a
úprava terénu a vybavení venkovního prostoru pro komunitní
setkávání - venkovní lavice, stoly, ohniště

5 000 000,00 Kč 3 500 000,00 Kč 7/2023 8/2024 X Kapacita učeben nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení (osoby)45

Zpracování PD,
pozemkové
problémy
vyřešeny
zanesením
věcného
břemene do
katastru
nemovitostí.

Ne

264 800 000,00 Kč 185 360 000,00 Kč

130% alokace EFRR Plzeňský kraj v Kč 185 927 938,93 185 927 938,93
max. do výše 130 % stanovené alokace

1) Podíl EFRR bude doplněn/přepočten v aktualizaci RAP dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji, až bude míra spolufinancování pevně stanovena. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou EFRR v žádosti podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) 4) Viz. soubor "Podporované obory klíčových kompetencí"

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné obory.

6) Zázemí pro školní poradenské pracoviště bude možné v IROP realizovat pouze jakou součást projektu s dalšími aktivitami, nikoliv jako samostatný projekt, musí být však uvedeno v RAP.

Zohledněte v předpokládaných výdajích. Pro způsobilost výdajů musí být zaškrtnuto.

7) Vnitřní/venkovní zázemí pro komunitní aktivity vedoucí k sociální inkluzi bude možné v IROP realizovat pouze jakou součást projektu s dalšími aktivitami, nikoliv jako samostatný projekt.

Zohledněte v předpokládaných výdajích. Pro způsobilost výdajů musí být zaškrtnuto.

8) Z IROP nebudou podpořeny samostatné VOŠ, budou podpořeny jen VOŠ, které jsou součástí SŠ. Dále budou podporovány i konzervatoře.

9) Zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol bude možné v IROP realizovat pouze jakou součást projektu s dalšími aktivitami, nikoliv jako samostatný projekt, nemusí být tedy uvedeno v RAP. Zohledněte v předpokládaných výdajích.


		2022-09-13T07:34:28+0000
	Not specified




